



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างกำแพงล้อมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก, โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องกองการศึกษาประจำกิ่งประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑.โครงการก่อสร้างกำแพงล้อมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตั้งไว้ ๒๐๐,๐๐๐ บาท

รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเตากำหนดตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย

จังหวัดมหาสารคาม

๒. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องกองการศึกษา ตั้งไว้ ๑๐๐,๐๐๐ บาท พร้อมติดตั้งแอร์ขนาด ๑๒,๐๐๐ บีทียูรายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.เมืองเตากำหนด ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ส่วนที่ ๒ กระบวนการซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ประกอบกับหนังสือชี้แจงความเข้าใจแนวทางการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางและ คำสั่งคณะกรรมการความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๔/๒๕๕๓ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๓ เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการทุจริตประพฤติมิชอบและมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งและมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตามเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๒

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเด่น)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างกำแพงล้อมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองเตา

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างกำแพงล้อมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองเตา

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองเตา ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท

(-สองแสนบาทถ้วน-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายฉัตรชัย สุพรม	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ





## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทั้งหมดสำหรับแต่ละกลุ่มงาน

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประเภท โครงการก่อสร้างกำแพงล้อมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ต.เมืองเตา อ.พยุหะคีรี จ.มหาสารคาม

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	191,072.22	1.3074	249,807.82	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
<b>เงินใน</b>					
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	คอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	คอกเบี้ยเงินฝาก	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			249,807.82	
	คิดเป็นเงินประมาณ			249,807.82	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยเจ็ดบาทแปดสิบสองสตางค์			

อ้างอิงราคา: ราคามาตรฐานจังหวัดมหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำปีเดือน พฤษภาคม 2562

: บัญชีค่าแรง / คำนวณการสำหรับการถอดแบบราคากลาง, หลักเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ)..... ..... ประมาณราคา

(นายธนวัฒน์ สุรินทร์)

ปวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... ..... ประธานกรรมการ

(นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายสุเทพ เวียงคำ)

(ลงชื่อ)..... ..... กรรมการ

(นายฉัตรชัย สุพรม)

(ลงชื่อ)..... ..... เลขานุการ

(นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์)

สรุปผลการประมาณราคาต่อตาราง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา  
 ประเภท โครงการก่อสร้างกำแพงล้อมรอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา  
 สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ต.เมืองเตา อ.พุดังบุรีพิสัย จ.มหาสารคาม  
 แบบเลขที่ ..... จำนวน.....6.....แผ่น (รายละเอียดตามแบบกำหนด)  
 ประมาณราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ราคาค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
<b>1</b>	<b>งานดิน</b>								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	8.25	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,221.00	1,221.00	
1.2	วัสดุทรายถมยกปรับฐานราก	0.69	ลบ.ม.	308.41	212.80	91.00	62.79	275.59	
<b>2</b>	<b>งานคอนกรีตเสริมเหล็ก</b>								
2.1	งานคอนกรีตหยาบของกันฐานราก	0.69	ลบ.ม.	1,455.37	1,004.20	398.00	274.62	1,278.82	
2.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	9.04	ลบ.ม.	1,652.07	14,934.71	498.00	4,501.92	19,436.63	
2.3	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม dia. 6 mm.	0.291	ตัน	22,340.97	6,501.22	4,100.00	1,193.10	7,694.32	
	- เหล็กเส้นกลม dia. 9 mm.	0.363	ตัน	21,461.81	7,790.63	4,100.00	1,488.30	9,278.93	
	- ลวดผูกเหล็ก	19.62	กก.	36.81	722.21	-	-	722.21	
2.4	งานแบบหล่อคอนกรีต	95.00	ตร.ม.	-	-	133.00	12,635.00	12,635.00	
	- ไม้แบบ + ไม้โครงประกอบแบบ	23.75	ลบ.ฟ.	353.27	8,390.16	-	-	8,390.16	
	- ไม้ค้ำยัน	40.00	ตัน	40.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	- ตะปูตีแบบ	23.75	กก.	35.05	832.43	-	-	832.43	
2.5	งานเสาตั้งสูง 6" x 6" ยาว 2.00 เมตร	55.00	ตัน	280.00	15,400.00	84.00	4,620.00	20,020.00	
<b>รวมยอดกันไป</b>									
									<b>83,385.09</b>



ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	รวมยอดยกมา		ราคาต่อหน่วย		ราคาต่อหน่วย		จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)						
<b>รวมยอดยกมา</b>													
<b>3</b>	<b>งานค้ำ</b>											83,385.09	
3.1	งานก่ออิฐบล็อกจากซีเมนต์	57.00	ตร.ม.			108.28		65.00		6,171.96	3,705.00	9,876.96	
3.2	งานฉาบปูนผนัง	114.00	ตร.ม.			65.41		82.00		7,456.74	9,348.00	16,804.74	
3.3	งานฉาบปูนโครงสร้าง	44.30	ตร.ม.			65.41		115.00		2,897.66	5,094.50	7,992.16	
3.4	งานผนังลวดตาข่าย												
	- เหล็กกล่อง 1 1/2" x 1 1/2" ทน 2.0 มม. 13.86 Kg	72.00	ท่อน			333.88		138.00		24,039.36	9,936.00	33,975.36	
	- ผนังลวดตาข่าย ขนาดตาข่าย 2"	69.00	ตร.ม.			75.00		22.00		5,175.00	1,518.00	6,693.00	
<b>4</b>	<b>งานประจุ</b>												
	- เหล็กกล่อง 1 1/2" x 3" ทน 1.6 มม. 22.86 Kg.	3.00	ท่อน			550.00		228.00		1,650.00	684.00	2,334.00	
	- เหล็กกล่อง 1" x 1" ทน 1.2 มม. 5.22 Kg	20.00	ท่อน			136.42		52.00		2,728.40	1,040.00	3,768.40	
	- เหล็กเส้นเหลี่ยมตัน 4 ทวน	3.00	ท่อน			168.00		50.00		504.00	150.00	654.00	
	- ระบายน้ำ 4"	9.00	แผ่น			90.00		25.00		810.00	225.00	1,035.00	
	- เหล็กฉาก 40 x 40 x 4 มม. 14.5 Kg	2.00	ท่อน			364.49		109.00		728.98	218.00	946.98	
	- บุษบั้งกับประจุ	2.00	ชุด			70.00		-		140.00	-	140.00	
	- ชุดล้อยประจุ	2.00	ชุด			350.00		-		700.00	-	700.00	
<b>5</b>	<b>งานทาสี</b>												
5.1	งานทาสีโพลีเอสเตอร์	201.20	ตร.ม.			33.52		34.00		6,703.98	6,840.80	13,544.78	
5.2	งานทาสีกันสนิม	80.85	ตร.ม.			13.86		35.00		1,120.58	2,829.75	3,950.33	
5.3	งานทาสีน้ำมัน	80.85	ตร.ม.			27.20		38.00		2,199.12	3,072.30	5,271.42	
<b>รวมยอด</b>													
											<b>191,072.22</b>		
<b>คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง</b>											<b>191,072.22</b>		
<b>ตัวอักษร</b>											หนังสือแนบท้ายหนังสือเชิญซองบidding		

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องกองการศึกษา พร้อมติดตั้งแอร์ ขนาด ๑๒,๐๐๐ ปีที่อยู่

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๑๐๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)

### ๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องกองการศึกษา พร้อมติดตั้งแอร์ ขนาด ๑๒,๐๐๐ ปีที่อยู่

สถานที่ก่อสร้าง ห้องกองการศึกษา ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๒ วงเงิน ๑๐๐,๐๐๐. บาท

(-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)

### ๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

### ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายฉัตรชัย สุพรม	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ





## สรุปผลการประมาณราคาค่างก่อสร้างทั้งหมดสำหรับแต่ละกลุ่มงาน

## สรุปผลการประมาณราคาค่างก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประเภท โครงการปรับปรุงซ่อมแซมห้องกองการศึกษา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

สถานที่ก่อสร้าง ห้องกองการศึกษา ต.เมืองเตา อ.พยุหะภูมิพิสัย จ.มหาสารคาม

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคามือ วันที่ 20 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	43,698.00	1.3074	57,130.765	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานขนส่งประธาณ				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	คอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	คอกเบี้ยเงินฝาก	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			57,130.765	
	คิดเป็นเงินประมาณ			57,130.765	
	ตัวอักษร	ห้าหมื่นเจ็ดพันหนึ่งร้อยสามสิบบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์			

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชจังหวัดมหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน พฤษภาคม 2562

: บัญชีค่าแรง / ค่าเนิการสำหรับการถอดแบบราคากลาง , หลักเกณฑ์ราคากลาง ตุลาคม 2560

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายธนวัฒน์ ชูนิรัมย์)

ปวส.ก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายสุเทพ ร้อยคำ )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนิตรรัช สุทธิ)

(ลงชื่อ).....เลขานุการ

( นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์ )





